więzienie Kodenmachō), szczególnie pod względem sanitarnym, braku należytej opieki medycznej i przeludnienia.

⁵² N. Williams, *The right to life in Japan*, Routledge, Oxfordshire 1997, s. 8.

⁵³ *Ibidem*, s. 9–12.

⁵⁴ Penal Code (Act No. 45 of 1907).

⁵⁵ Civil Code (民法) (Act No. 89 of 27 April 1896, 明治二十九年四月二十七日法律第八十九号), <https://www.moj.go.jp/content/000056024.pdf> (dostęp: 3.03.2024).

nie skopiowała biernie wzorca zachodniego, ale zharmonizowała go z kulturą tradycyjną, tworząc model hybrydowy⁵⁶.

Jaki jest tego powód?*, „Rzeczpospolita”, 25.01.2023, <https://www.rp.pl/przestepczosc/art37835261-duzy-spadek-liczby-zabojstw-w-polsce-jaki-jest-tego-powod> (dostęp: 28.02.2024).
- Zbrodnia*, <https://pl.wikipedia.org/wiki/Zbrodnia> (dostęp: 25.08.2024).

Źródła prawa

- Civil Code (民法) (Act No. 89 of 27 April 1896, 明治二十九年四月二十七日法律第八十九号), <https://www.moj.go.jp/content/000056024.pdf> (dostęp: 3.03.2024).
- Konstytucja Japonii z 3 listopada 1946 (tłum. Teruji Suzuki), <https://www.pl.emb-japan.go.jp/relations/konstytucja.htm> (dostęp: 29.02.2024).
- Penal Code (Act No. 45 of 24 April 1907), <https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/hourei/data/PC.pdf> (dostęp: 3.03.2024).